INFORME DEL SENOR GERENTE AL SENOR PRESIDENTE Y
SOCIOS DE COMPANIA MARIANITAS SERVICIOS
EXEQUIALES PREVICIVOS CIA. LTDA.

Betty Amparo Pilco Mufioz, Gerente General y Representante Legal de la Compaiiia
MARIANITAS SERVICIOS EXEQUIALES PREVICIVOS de esta ciudad de
Portoviejo, con el debido respeto presento a ustedes el siguiente informe
correspondiente al afio 2008.

Cumplo en comunicar a ustedes por medio de la presente que se han presentado el
BALANCE ECONOMICO FINANCIERO, correspondiente al afio 2007, con un anexo
de sus soportes de documentos.

Es todo lo que puedo informar a usted Sra. Presidente y socios de MARIANITAS
SERVICIOS EXEQUIALES PREVICIVOS CIA.LTDA..

Atentamente,

@7

Ing. Betty Amparo Pilco Mufioz
GERENTE GENERAL
MARIANITAS SERVICIOS EXEQUIALES
PREVICIVOS CIA. LTDA.
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MARIANITAS SERVICIOS EXEQUIALES CIA.LTDA.
RUC: 1391742398001
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

ACTIVO

CORRIENTE

Caja-Banco

Cuentas por Cobrar

Credito trib. A favor de empresa
inventario de sum. Y materiales
T ACTIV R

ACTIVO FIJO
ACTIVO FIJO TANGIBLE

Mueble y Enseres

Otros activos fijos tangibles

(-) Depreciacion acum. Actfij. Tang
JOT El NGI
ACTIVO F1JO INT IBL/
Marcas, patentes y derechos de llave
10T, 1 1JO INTANGIBL
TOT T !
TOT. v
PASIVO

A IENT

Cuentas por pagar

Obligaciones con adm. Tributaria
TOTAL PA RRIENT

PASI P

Ctas. Y Doc. Por pagar largo plazo
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS

Ingresos anticipados

TOTAL OTOS PASIVOS
I PASI

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL

UTILIDAD NETA
TOTA TRI T

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

ON

805,00
756,30
254,50
150,00
1.965,80
1.350,00
135,00 121,50
13,50
1.471,50
350,00
350,00
1.821,50
3.787,30
535,00
16,03
551,03
1.230,00
1.230,00
1.521,26
1.521,26
3.302,29
400,00
85,01
485,01
3.787,30
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