INFORME DEL SEÑOR GERENTE AL SEÑOR PRESIDENTE Y SOCIOS DE COMPAÑÍA MARIANITAS SERVICIOS EXEQUIALES PREVICIVOS CIA. LTDA.

Betty Amparo Pilco Muñoz, Gerente General y Representante Legal de la Compañía MARIANITAS SERVICIOS EXEQUIALES PREVICIVOS de esta ciudad de Portoviejo, con el debido respeto presento a ustedes el siguiente informe correspondiente al año 2008.

Cumplo en comunicar a ustedes por medio de la presente que se han presentado el BALANCE ECONOMICO FINANCIERO, correspondiente al año 2007, con un anexo de sus soportes de documentos.

Es todo lo que puedo informar a usted Sra. Presidente y socios de MARIANITAS SERVICIOS EXEQUIALES PREVICIVOS CIA.LTDA..

Atentamente,

Ing. Betty Amparo Pilco Muñoz GERENTE GENERAL MARIANITAS SERVICIOS EXEQUIALES PREVICIVOS CIA. LTDA.



- 7 AGO 2000

MARIANITAS SERVICIOS EXEQUIALES CIA.LTDA.

RUC: 1391742398001 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

ACTIVO			
CORRIENTE			
Caja-Banco		805,00	
Cuentas por Cobrar		756,30	
Credito trib. A favor de empresa		254,50	
Inventario de sum. Y materiales		150,00	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE			1.965,80
ACTIVO FIJO			
ACTIVO FIJO TANGIBLE			
Mueble y Enseres		1.350,00	
Otros activos fijos tangibles	135,00	121,50	
(-) Depreciacion acum. Act.fij. Tang	13,50		
TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE			1.471,50
ACTIVO FIJO INTANGIBLE			
Marcas, patentes y derechos de llave		350,00	
TOTAL ACTIVO FIJO INTANGIBLE			350,00
TOTAL ACTIVO FIJO			1.821,50
TOTAL ACTIVO			3.787,30
PASIVO			
PASIVO PASIVO CORRIENTE			
PASIVO CORRIENTE		535,00	
		535,00 16,03	
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar		-	551,03
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar Obligaciones con adm. Tributaria		-	551,03
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar Obligaciones con adm. Tributaria TOTAL PASIVO CORRIENTE		-	551,03
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar Obligaciones con adm. Tributaria TOTAL PASIVO CORRIENTE PASIVO A LARGO PLAZO		16,03	551,03 1.230,00
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar Obligaciones con adm. Tributaria TOTAL PASIVO CORRIENTE PASIVO A LARGO PLAZO Ctas. Y Doc. Por pagar largo plazo		16,03	·
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar Obligaciones con adm. Tributaria TOTAL PASIVO CORRIENTE PASIVO A LARGO PLAZO Ctas. Y Doc. Por pagar largo plazo TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO		16,03	·
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar Obligaciones con adm. Tributaria TOTAL PASIVO CORRIENTE PASIVO A LARGO PLAZO Ctas. Y Doc. Por pagar largo plazo TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO OTROS PASIVOS		16,03 1.230,00	·
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar Obligaciones con adm. Tributaria TOTAL PASIVO CORRIENTE PASIVO A LARGO PLAZO Ctas. Y Doc. Por pagar largo plazo TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO OTROS PASIVOS Ingresos anticipados		16,03 1.230,00	1.230,00
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar Obligaciones con adm. Tributaria TOTAL PASIVO CORRIENTE PASIVO A LARGO PLAZO Ctas. Y Doc. Por pagar largo plazo TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO OTROS PASIVOS Ingresos anticipados TOTAL OTOS PASIVOS		16,03 1.230,00	1.230,00 1.521,26
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar Obligaciones con adm. Tributaria TOTAL PASIVO CORRIENTE PASIVO A LARGO PLAZO Ctas. Y Doc. Por pagar largo plazo TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO OTROS PASIVOS Ingresos anticipados TOTAL OTOS PASIVOS TOTAL PASIVO		16,03 1.230,00	1.230,00 1.521,26
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar Obligaciones con adm. Tributaria TOTAL PASIVO CORRIENTE PASIVO A LARGO PLAZO Ctas. Y Doc. Por pagar largo plazo TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO OTROS PASIVOS Ingresos anticipados TOTAL OTOS PASIVOS TOTAL PASIVO PATRIMONIO		16,03 1.230,00 1.521,26	1.230,00 1.521,26
PASIVO CORRIENTE Cuentas por pagar Obligaciones con adm. Tributaria TOTAL PASIVO CORRIENTE PASIVO A LARGO PLAZO Ctas. Y Doc. Por pagar largo plazo TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO OTROS PASIVOS Ingresos anticipados TOTAL OTOS PASIVOS TOTAL PASIVO PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL		16,03 1.230,00 1.521,26 400,00	1.230,00 1.521,26

CONTADORA

